大阪大学蛋白質研究所教授会議事要旨

開催日時：令和５年７月２０日（木）１３：４１～１４：２５

開催場所：オンライン開催

出席者 ：２２名

○前回議事要旨（案）の確認

議事に先立ち、前回（６月２２日（木））教授会議事要旨（案）について確認があり承認された。

議    事

【協議事項】
１．任期付き教員に係る再任審査結果について

    再任希望申出を受け、教授会で設置された再任審査委員会において審議された結果の報告の後、再

任審査報告書のとおりとすることについて提案があり、審議の結果、承認された。

２．「SPring-8 シンポジウム 2023」への協賛の依頼について

「SPring-8 シンポジウム 2023」への協賛の依頼について説明があり、審議の結果、承認された。

３．一時研究従事の受入れについて

    一時研究従事者の受入れ２件について提案があり、審議の結果、承認された。

４．所内産学官連携問題委員会及び教授会開催時間の変更について

所内産学官連携問題委員会及び教授会の開催時間を９月以降１３：３０開始から１４：００開始に

変更することについて、審議の結果、承認された。

５．その他

特になし。

【報告事項】

１．各種委員会等報告について

以下の各種委員会等について、報告があった。

（学内委員会）

（１）教育研究評議会（７月１９日開催）

（２）部局長会議（７月１９日開催）

（３）医歯薬生命系戦略会議（７月１９日開催）

（４）理工情報系戦略会議（７月１９日開催）

（５）吹田地区箕面地区合同部局長会議（７月１９日メール審議）

（６）ダイバーシティ＆インクルージョンセンター会議（７月５日メール審議）

（７）吹田地区事業場安全衛生委員会（７月７日開催）

（８）遺伝子組換え実験安全委員会（７月１２日開催）

（所内委員会）

 （１）共同利用・共同研究委員会（７月１３日開催）

 （２）共通施設運営委員会（７月１３日開催）

（３）所内動物実験委員会（７月５日開催）

２．令和４年度部局アクションプラン（年度計画）の自己点検・評価及び検証結果の確定及び

令和５年度部局アクションプラン（確定版）の受理について

    令和４年度部局アクションプラン（年度計画）の自己点検・評価及び検証結果が確定したこと、及

び令和５年度部局アクションプラン（確定版）が受理されたことの報告があった。

３．外部評価委員会の開催について

    外部評価委員会の開催時期、実施方法案の報告があった。

４．令和６年度概算要求（基盤的設備）について

令和６年度概算要求（基盤的設備）について報告があった。

５．令和６年度概算要求（共共認定経費）について

令和６年度概算要求（共共認定経費）について報告があった。

６．令和６年度概算要求（組織整備及び関連プロジェクト）について

令和６年度概算要求（組織整備及び関連プロジェクト）について報告があった。

７．2023年度「蛋白質研究所新分野開拓支援プログラム」成果報告総合評価について
2023年度「蛋白質研究所新分野開拓支援プログラム」成果報告総合評価について報告があった。

８．６月度エネルギー使用量一覧表について
６月度エネルギー使用量について報告があった。

９．節電に係る臨時一斉休業の実施について

    令和５年１２月、令和６年８月に臨時一斉休業が検討されていることについて、報告があった。

10．COMPANY 就労管理システム（CSR）の導入について

    令和５年９月から従来の勤務管理システムが COMPANY 就労管理システムに変更されること、令和

６年４月までに新たに TA や RA、アルバイトについても紙媒体の勤務管理から、システムによる勤務

管理となることについて説明があった。

11．その他

    特になし。

【資料提供】

１．広報誌「STOP！研究費不正」41号の発行について

広報誌「STOP！研究費不正」41号を添付しているので各自で確認いただくよう依頼があった。

次回教授会開催予定日は、令和５年９月２１日（木）所内産学官連携問題委員会（１４時００分開始）

終了後に開催予定である旨説明があった。

以  上